unokatestvér, Dália Wasserberg társaságában. Elmondták, hogy dédnagyapjuk, Taschlitzky

Slomo volt zsinagógánk kistemplomában látható ómertábla, az előimadkozó pulpitus előtt

lévő siviszi tábla, a 111-es zsoltár és a heti imaszakaszokat hirdető tábla alkotója. Minden

alkotásán szerepel neve és az évszám: 5690 (1930).

Taschlitzky Slomo a Nyugat-Ukrajnai Ternopoltól kb. 120 km-re lévő Chortkovi járásban

található Dnyeper folyó közeli Zalishchiki kisvárosban élt a XIX. század végén. Karnagy volt,

fiú énekkart vezetett, majd a cári időben besorozták és katonai énekkart is vezényelhetett. Az

Ő Forrai Eszter néven ír verseket. Itt

olvashatjuk egyik versét, amely annak lehet a bizonyítéka, hogy nagyapja a Teleki téri

imaházban is alkotott. Versében a Slomo nevet Sámuelnek fordítja Salamon helyett.

Forrai Eszter

Taschlitzky Slomo síremlékén olvasható, hogy cházán, vagyis kántor volt, és 5704, Tévét

hónap 19-én (1944. január 15.) hunyt el Budapesten tüdővészben. Sírhelye a Gránátos utcai

ortodox temetőben látogatható.

g.t.

Száz éves a Nagyfuvaros Zsinagóga

Nagyfuvaros Centenárium 33. – 34.

1998. február 24-én a művelődési miniszter Scheiber Sándor-díjjal tüntette ki Raj Tamás

Meghívott vendégünk volt a kerület polgármestere, Csécsei Béla, aki üdvözölte

közösségünket. A jóízűen elfogyasztott vacsora után, körzetünk régi szokása szerint

„elárvereztük” a bencsolást, amit Mester György kitűnő

humorral és kiváló „eredménnyel” abszolvált.

Schőner Alfréd főrabbi
Az 5765 (2004) évben Szimchát Tóra ünnepe után, a Böresit hetiszakasszal indult útjára az

Emberbarát, a Nagyfuvaros utcai körzet hetilapja. Schőner Alfréd főrabbi hetente közölt

írásaival, különösen az első évfolyamban, megalapozta a hetilap vallási tartalmát.

Egy délutani ima keretében 91-ig születésnapján köszöntötték Gálfi Miklóst, aki